
 1

 

           

   
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ    
 ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

e-ΕΦΚΑ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΕΘΝΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ &  

ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

Ταχ. Δ/νση: Ακαδημίας 22, 

                       T.K.10671 - Αθήνα              

Πληροφορίες: Π.Δανάκα 

Τηλ.: 210-3666022, 018 

Ε-mail: tm.gram.simv@efka.gov.gr 

 

 

 
 
Αθήνα,  11 Φεβρουαρίου 2022 
 
Αριθμ. Πρωτ.: 65110 
 
 
 
 
 
 
 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με α.π.:42287/31-01-2022 (ΑΔΑ: Ψ0ΛΛ46ΜΑΠΣ-ΘΜ2) Απόφασης 

Διοικητή περί Συγκρότησης Ομάδας Εργασίας με αντικείμενο την εφαρμογή των 

διατάξεων περί αναπροσαρμογής/επανυπολογισμού των ποσών συντάξεων σύμφωνα 

με τις διατάξεις του Ν. 4387/2016, όπως ισχύουν, στο μηχανογραφικό σύστημα, ως 

προς τον ορισμό συντονιστή, την αποχώρηση και συμπλήρωση μέλους αυτής». 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  Δ Ι Ο Ι Κ Η Τ Η Σ  Τ Ο Υ  e-Ε.Φ.Κ.Α. 
 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις του Ν.4387/2016 (ΦΕΚ 85/τ.Α'/12-05-2016) «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλισης – 

Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού –συνταξιοδοτικού συστήματος – Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος 

και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και ισχύουν. 

2.  Τις διατάξεις του Ν.4445/2016 (ΦΕΚ 236/τ.Α'/19-12-2016) «Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, 

Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής, 

ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις του Ν.4387/2016 και άλλες 

διατάξεις». 

3.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 8/23-01-2019 (ΦΕΚ 8/τ.Α΄/23-01-2019) όπως αυτές τροποποιήθηκαν με το 

Μέρος Τέταρτο Οργανισμός e-Ε.Φ.Κ.Α. του Ν.4670/2020 (ΦΕΚ 43/τ.Α΄/28-02-2020) «Ασφαλιστική 

μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και 

άλλες διατάξεις». 

4.  Tην υπ’αριθμ. 34435/31-05-2021 (ΦΕΚ 428/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./01-06-2021) Απόφαση Υφυπουργού Εργασίας 

και Κοινωνικών Υποθέσεων, «Αποδοχή παραίτησης και διορισμός Διοικητή στον Ηλεκτρονικό Εθνικό 

Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e - ΕΦΚΑ) και Πρόεδρου του Διοικητικού του Συμβουλίου». 

5.  Τις  εγκυκλίους  52/2020 και 37/2021. 

mailto:tm.gram.simv@efka.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΑΒΤ46ΜΑΠΣ-ΦΦΧ



 2

 

6.  Τις διατάξεις των άρθρων 13-15 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/09.03.1999) «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας». 

7.  Το άρθρο 2 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13.07.2010) περί αναρτήσεως στο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει, (παρ. 1 άρθρ.23 του Ν.4210/13 ΦΕΚ 

254/τ.Α΄/21-11-2013). 

8.  Τις διατάξεις του ΙΑ Κεφαλαίου «Ψηφιακή Διαύγεια – Πρόγραμμα Διαύγεια»,  του Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 

184/τ.Α΄/23-09-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

9.  Το άρθρο 17 του Ν.3205/23-12-2003 (ΦΕΚ 297/τ.Α΄/23-12-2003) όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 7 

του Ν.3833/15-3-2010  (ΦΕΚ 40/τ.Α΄/15-3-2010) «Προστασία της εθνικής οικονομίας – Επείγοντα 

μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».  

10.  Τη με α.π.: 42287/31-01-2022 (ΑΔΑ: Ψ0ΛΛ46ΜΑΠΣ-ΘΜ2) Απόφαση Διοικητή. 

11.  Τις ανάγκες της Υπηρεσίας. 

12.  Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του e-Ε.Φ.Κ.Α, δεδομένου ότι η Ομάδα  θα εκτελεί το έργο 

της εντός των ωρών εργασίας ή σε χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση, χωρίς να 

καταβληθεί καμία πρόσθετη αμοιβή ή αποζημίωση στα μέλη της. 

 

Μετά τα ανωτέρω: 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Τη Τροποποίηση της με α.π.:42287/31-01-2022 (ΑΔΑ: Ψ0ΛΛ46ΜΑΠΣ-ΘΜ2) Απόφασης Διοικητή περί 

Συγκρότησης Ομάδας Εργασίας με αντικείμενο την εφαρμογή των διατάξεων περί 

αναπροσαρμογής/επανυπολογισμού των ποσών συντάξεων σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4387/2016, 

όπως ισχύουν, στο μηχανογραφικό σύστημα, ως προς τον ορισμό συντονιστή, την αποχώρηση και 

συμπλήρωση μέλους αυτής,  συγκεκριμένα: 

1. Ορίζεται Συντονίστρια της Ομάδας Εργασίας η κα Κεφαλά Ελπίδα, Προϊσταμένη Διεύθυνσης της 

Τοπικής Διεύθυνσης Δ΄ Πειραιώς με έδρα τον Κορυδαλλό. 

2. Αποχωρεί από την Ομάδα Εργασίας ο κος Ψυχογιός Ιωάννης, Προϊστάμενος  της Διεύθυνσης  Α΄ 

Απονομής Διεθνών Συντάξεων. 

2. Προστίθεται στην Ομάδα Εργασίας η κα Διώγου Ζαφειρούλα, Προϊσταμένη Τμήματος Β΄ 

Συντάξεων Τοπικής Διεύθυνσης Γ΄ Κεντρικού Τομέα Αθήνας με έδρα την Αθήνα. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με α.π.: 42287/31-01-2022 (ΑΔΑ: Ψ0ΛΛ46ΜΑΠΣ-ΘΜ2) Απόφαση Διοικητή. 

  Ο  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ e-Ε.Φ.Κ.Α. 

 

  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ 

Κοινοποίηση: 
1. Γραφείο Διοικητή 
2. Γραφεία Υποδιοικητών 
3. Γενική Διεύθυνση Συντάξεων* 
4. Γενική Διεύθυνση Διεθνών Συνεργασιών 
5. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
6. Γενική Διεύθυνση Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
7. Διεύθυνσης  Α΄ Απονομής Διεθνών Συντάξεων 
8. ΣΤ΄ Διεύθυνση Απονομής Συντάξεων 
9. Διεύθυνση Νομοθεσίας και Συντονισμού Συντάξεων 
10. Διεύθυνση Εκκαθάρισης και Πληρωμής Συντάξεων* 

ΑΔΑ: ΩΑΒΤ46ΜΑΠΣ-ΦΦΧ



 3

 

11. Διεύθυνσης Εφαρμογών Πληροφορικής και Επικοινωνιών * 
12. Τοπική Διεύθυνση Δ΄ Πειραιώς με έδρα τον Κορυδαλλό* 
13. Τοπική Διεύθυνση Γ΄ Κεντρικού Τομέα Αθήνας με έδρα την Αθήνα* 
 
*με την υποχρέωση να ενημερωθούν οι αναφερόμενοι στην Απόφαση      

ΑΔΑ: ΩΑΒΤ46ΜΑΠΣ-ΦΦΧ


		2022-02-11T11:57:04+0200
	Athens




